
- 1 - 

 

 

令 和 7 年 7 月 3 日 

西日本高速道路株式会社 

 

E2 山陽自動車道 玖珂 IC～岩国 IC間（上り線） 

吸引用ホースからの汚濁水飛散事象について 
 

NEXCO 西日本中国支社（広島市安佐南区、支社長：本園 民雄）が管理する E2 山陽自動車道 玖珂インタ

ーチェンジ（IC）～岩国 IC間（上り線）において、昼夜連続車線規制を実施していましたが、規制内の工事現場に

配置しておりました吸引用ホースから汚濁水が供用中車線へ飛散する事象が発生しましたので、お知らせしま

す。 

お客さまには多大なご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げますとともに、同様の事象が発生しないよ

う再発防止に努めてまいります。 

                                                       

1．発生日時 

令和 7年 7月 3日（木曜）  15時 40分頃  

 

2．発生場所 

E2 山陽自動車道 玖珂 IC～岩国 IC間（上り線） KP344.7付近 

【住所：山口県岩国市玖珂町（やまぐちけん いわくにし くがまち）】 

 

3．被害状況 

  現在のところ、お客さまからの申し出はありません。 

  ※本件でお心あたりのある方は、お手数ですが「6．お問い合わせ」までご連絡下さい。  

 

4．発生原因 

現在調査中です。 

 

5．今後の対応 

詳細な原因を調査し、適切な対応を図ってまいります。 

 

6．お問い合わせ 

本件に関するお問い合わせは、NEXCO西日本 中国支社 周南高速道路事務所にお願いいたします。 

 NEXCO西日本 中国支社 周南高速道路事務所 Tel 0834-33-9741 (平日 9時 00分～17時 00分) 

  

上記時間外、土曜、日曜、祝日でのお問い合わせは以下にお願いいたします。 

NEXCO西日本 お客さまセンター   0120-924-863 （通話料無料） 

受付時間／年中無休・24時間受付 

  ※ ＩＰ電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない場合があります。 

      その場合は、Tel.06-6876-9031（通話料有料） 

 



- 2 - 

 

 

 

7．位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吸引用ホースから汚濁水が飛散した箇所 

E2 山陽自動車道 玖珂 IC～岩国 IC間（上り線） KP344.7付近 

至）熊毛 IC 

至）岩国 IC 



- 3 - 

 

 

8．状況写真 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

作業車両 

停車位置 

追越車線規制で供用中 

汚濁水が飛散 

飛散範囲 

走行車線（供用車線）  追越車線 

越車線 


